\__.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\trn .\ DO C.\RC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em•0•d•dasc~ .. ~~~
--·-- --- --

Ano 2020 '

Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

N.º 024, Liv. 025, Fls.44 Em 27/04/2020 D Projeto de Resolução

às 19:22 hs. D Requerimento Nº. /2020

D Indicação

Q~
D Moção de
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PDT (Presidente da Câmara)

, PROJETO DE RESO.LUÇÃO N.0004 /2Ô20 DE 27 DE ABRIL DE 2020
õaºe t\&t\\t'(\~ ~eS "Dispõe sobre a cessão de veículo e servidor da

00 \')'>( \) n(eset\ AQ ·'-°' Câmara Municipal à Secretaria Municipal de Saúde."
to"3 .lotes "' àt\& "' O e..,..
~ "ªte&u oo\" .zo:L o,i ~""º
oe s~ss'º o · ~º ·~"li~r.:::,
ett' /l .:f- _ r.i ~.,. ~~~...,o:i

à\ o--: <11i - . ~"' ~~ ..._rs
~f:.°' ~~ ~'?>
,~ 't-~~ o~

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1 º - Ficam cedidos à Secretaria Municipal de Saúde, um veículo e
um servidor da Câmara Municipal, para colaborarem nas ações de saúde, no
combate à pandemia do Covid-19, em Barra do Garças.

Art. 2º - A cessão do veículo e do servidor será no período de 30

(trinta) dias, quando estarão à disposição da Secretaria Municipal de Saúde,

sem nenhum ônus para a Prefeitura Municipal.

Art. 3º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 11 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em

27 de abril de 2020. ~ J

Dr. JOÃO RODRIÓUE~E SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HR\ IH> L .\llC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demi•• d•dasc~~~r,~~~
REDA CÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Como se sabe, não só Barra do Garças, todo o nosso país e
o mundo vive um momento extremamente delicado, em virtude da
pandemia de coronavirus, que avança sobre a população mundial,
fazendo um grande número de vítimas e, em atendimento ao pedido da
Secretária de Saúde de nosso município, que vem executando um
trabalho incansável, estamos disponibilizando um veículo da Câmara
Municipal, com o respectivo condutor, para colaborar nesse importante
trabalho, buscando preservar a saúde e a vida dos barra-garcense.

Dr. JOÃO ROD~~E SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ DO C .\llC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

CERTIDÃO

barradogarcas.mt.leg.br

AR2_UIVO

Certifico que após pesquisa nos índices de projetos de resolução, não foram encontradas

, '.... correspondências sobre o tema do projeto de resolução nº004 de 27 de abril de 2020 (Dispõe

sobre a cessão de veículos e servidor da Câmara Municipal à Secretaria Municipal de Saúde).

Barra do Garças-MT, 27 de abril de 2020

rÍ/rm s<10
Marcos Vinícios dos Santos Gomes

Arquivo - Portaria 064/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\IU{.\ DO L .\l{C.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosdadasc~".!.º.f.:'.:O~.
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 004/2020
de autoria do Vereador JOÃO
RODRIGUES DE SOUZA-PDT

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar
PARECER F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

oi"' d1w Sala das
de 2020.

Comissões Câmara Municipal, em

APROVADO
f. 1041 ~o2ü

uma batorno ae ..,ousa
Auxiliar Administrativo

E.o.rtarla 13/1996

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ DO L .\l{C.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demlios dadasc~'?.!.ºi.:':O?.
COMISSÕES

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Resolução nº 004/ 2020
de autoria do Vereador JOÃO
RODRIGUES DE SOUZA-PDT

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO ,CULTURA, SAÚDE, ASSITÊNCIA SOCIAL

E DEFESA DA MULHER, analisando o PROJETO DE RESOLUÇÃO' em epígrafe,
resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e
constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em ~.f de Q ~
J

de 2020.

~dt~MEd~
Relator

Ver. VAI.DEI LE# MARÃES
Vogal

APROVADO

EM SESSÃO jS{ t ü~ t e.o 2-o

~ .. J-Z__...
1 lma ]jatbíno de SottSa

Auxiliar Administrativo
~·or1 ~ ria 13/1996

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

"-

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW.\ IH><. \l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emiosdadasc~"!~.r.::;:~
SECRETARIA DE ADMINISTRA_Ç,ÃO

-VOTAÇAO
'~o\J-\) de., i<~ ~ ~ 'Y\ °- aoz, \ ;J o - e?""~~ -Q mt'U DIJJ-'J ol ~~ ~ {J~

\) VEREADORES J PARTIDO SIM~

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB ~
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV rx
CLEBERFABIANOFERREIRA DEM IX,

FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV "(
GABRIEL PEREIRA LOPES PRB !?\
GERALMINO ALVES R. NETO- 1 º Secretário PSB \:>(

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL ~

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB (\, ~
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT ()Jll~
JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB

D<-
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

~
MURILO VALOES METELLO PRB y

PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PMDB y

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD D(

V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2º Secretário PDT X

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

b\provªºº por Unanimidade
je vereadores presentas
em Sessão Odinária~

dra s;;;:? E 0 8 1 Dl0'-<

~º'\~

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

NÃO ABS():ENÇÃO

, ....... 12. 1-~

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

T